



Cliente: DUPONT PERFORMANCE COATING ARG. S.R.L.
Obra: Oficinas Laminar Plaza piso 18
Dirección: Ing. Butty 240 - Cap.Fed. - Bs.As. - Argentina
Presupuesto N°: 1855 - **Versión N°:** 7 - **Anexo N°:** 7 - **Versión Anexo N°:** 2
Fecha: 08/11/2013 **Atención:** Silvina Bonora

Pág. 1/2

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	PINTURA					\$ 742,00
1.01	Preparación y pintado de muros y tabiques con látex satinado, mediante sistema tintométrico, hasta 3,20m altura		14,00	M2	\$ 53,00	\$ 742,00
2	CARPINTERIAS DE MADERA Y HERRAJES					\$ 1.554,39
2.01	Cierrapuerta aéreo En la puerta de los baños y acceso a los mismos		3,00	UN	\$ 518,13	\$ 1.554,39
3	CRISTALES					\$ -10.971,00
3.01	Cristal laminado 4+3 color gris Corresponde al cover glass blanco.		1,00	UN	\$ -10.971,00	\$ -10.971,00
4	INSTALACION SANITARIA					\$ 1.272,00
4.01	Termotanque eléctrico instalación; cañería de distribución, caño polipropileno, sistema termofusión, marca HIDRO 3 ó similar, diámetro 19mm con llave paso (no incluye provisión de artefacto) Corresponde a modificación y nuevo recorrido de instalación de agua caliente de termotanque a coffee.		1,00	UN	\$ 1.272,00	\$ 1.272,00
5	ARTEFACTOS SANITARIOS Y GRIFERIAS					\$ -1.579,40
5.01	Termotanque eléctrico de 30 lts		1,00	UN	\$ -1.579,40	\$ -1.579,40
6	INSTALACION ELECTRICA					\$ 2.327,80
6.01	Canalizaciones por bandeja portacables de chapa perforada 150 mm, con accesorios Corresponde a bandeja para fibra óptica		4,00	ML	\$ 96,05	\$ 384,20
6.02	Boca de tensión común para puestos trabajo		1,00	BC	\$ 124,30	\$ 124,30
6.03	Provisión e instalación de cajas de piso de 6 módulos incluye accesorios Corresponde a caja ackerman para salas de reuniones		1,00	UN	\$ 1.005,70	\$ 1.005,70
6.04	Instalación artefactos iluminación Corresponde a la instalación de 12 dicrocias		12,00	UN	\$ 67,80	\$ 813,60
7	INSTALACION CABLEADO ESTRUCTURADO					\$ 1.242,60
7.01	Patchcords 1,20m Cat. 6E Corresponde a 40 patchcords nuevos.		40,00	UN	\$ 43,60	\$ 1.744,00
7.02	Mirror PBX-Repartidor (multipar desde repartidor telefonico+patch panel) x 24 puestos		1,00	GL	\$ -1.199,00	\$ -1.199,00
7.03	Canalizaciones (cañerías vacías) para servicios externos Corresponde a cañería de 2" para futuros servicios		4,00	ML	\$ 174,40	\$ 697,60
8	ARTEFACTOS DE ILUMINACION					\$ 2.204,80
8.01	Artefacto cartel de salida led, marcaGAMASONIC, modelo DX12, permanente		2,00	UN	\$ -201,40	\$ -402,80
8.02	Artefacto de aplicar para lámpara dicroica,		12,00	UN	\$ 217,30	\$ 2.607,60
9	INSTALACION CONTROL DE ACCESO					\$ 7.546,14
9.01	Tarjeta para control de acceso Se contemplan 60 tarjetas para completar la numeración requerida por el edificio		60,00	UN	\$ 30,74	\$ 1.844,40
9.02	Controlador para puertas Se cambia el controlador por uno IP.		1,00	UN	\$ 5.701,74	\$ 5.701,74
10	SISTEMAS MULTIMEDIA					\$ -4.124,50
10.01	Sala Multimedia A Sala de reunión: Instalación y cableado de proyector, pantalla, tv Led. Incluye cable VGA de 15m + cableado de audio para proyector, cable HDMI de 7mts para Led, soporte fijo para led tomado a tabique. No incluye los equipos.		1,00	UN	\$ -4.124,50	\$ -4.124,50
11	MUEBLES ESPECIALES					\$ 19.504,00
11.01	Accesorios Corresponde a cerraduras para mueble de guardado del coffee		8,00	GL	\$ 53,00	\$ 424,00
11.02	Mueble locker/pizarra Corresponde a modificación en obra del mueble de guardado del open space por lockers.		1,00	UN	\$ 8.480,00	\$ 8.480,00
11.03	Mueble de guardado tipo 1 Mueble Bajo mesada en sanitario damas y caballeros		2,00	UN	\$ 5.300,00	\$ 10.600,00



Cliente: DUPONT PERFORMANCE COATING ARG. S.R.L.
Obra: Oficinas Laminar Plaza piso 18

Pág. 2/2

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
12	HONORARIOS PROFESIONALES				\$	6.106,10
12.01	Dirección de Obra		1,00	GL	\$	6.106,10
12.02	Proyecto y Documentación de Obra		1,00	GL	\$	-
13	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO				\$	2.241,04
13.01	Gastos Grales. y Beneficio		1,00	GL	\$	2.241,04
TOTAL PRESUPUESTO						\$ 28.065,97

Son Pesos: Veintiocho mil sesenta y cinco con 97/100.-

Notas:

- * Moneda en pesos argentinos, los precios son fijos e inamovibles
- * Los precios de la presente no incluyen IVA
- * El presupuesto no incluye permisos, tramitaciones, firma de planos, gestiones; ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios
- * No incluye trabajos en instalaciones y/o conexiones generales y/o existentes del edificio
- * Garantía de un año
- * El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e items listados en el mismo

Plazo de Entrega:

- * El Plazo de Obra es en 15 días corridos.

Forma de Pago:

- + Anticipo %100

Mantenimiento de la oferta:

- * Mantenimiento de oferta es de 10 días corridos.

Referencia:

- O:** Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
- A:** Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Torres Ximena
Contract Rent S.A.